
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma 65 
cod. fisc. 80014690038  -  tel 0321/83131  -   

email: noic81400t@istruzione.it - email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 
sito web: www.icbiandrate.edu.it        

 
 

 

Biandrate lì 05 Maggio 2023 

 

Al Sito web dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo On line 

 

Oggetto: Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il D.Lgs 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ha previsto all’art. 21, 

comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli 

acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro……omissis….” 

 
VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 dispone “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti 

aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 

pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

NOIC81400T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002666 - 05/05/2023 - I.1 - U

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it
http://www.icbiandrate.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma 65 
cod. fisc. 80014690038  -  tel 0321/83131  -   

email: noic81400t@istruzione.it - email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 
sito web: www.icbiandrate.edu.it        

 

VISTO il D.M. 16/01/2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la 

redazione e pubblicazione del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 

e dei relativi elenchi e aggiornamenti annuali”; 

 
VISTA la delibera approvazione e adozione del Consiglio Istituto n. 26 del 04/05/2023 dell’allegato 

schema di Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi di importo unitario stimato pari 

o superiore a 40.000,00 euro anni 2023/2024; 

 
DECRETA 

 
la comunicazione del programma adottato alle strutture e agli uffici preposti al controllo di 
gestione, la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 30 giorni e in Amministrazione trasparente. 

 
 

- Allegati: 

- Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 
 

 
                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                 Dott.ssa Francesca Malarby 

                                                                                                                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                              ai sensi art. 3 comma 2 Dlgs 39/93) 

           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOIC81400T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002666 - 05/05/2023 - I.1 - U

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it
http://www.icbiandrate.edu.it/


Primo anno Secondo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 246.104,93 0,00 246.104,93

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, 

n. 403
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

Altro

Annotazioni

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE ISTITUTO Comprensivo Guido da Biandrate

Il referente del programma

Dott.ssa Francesca Malarby

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono acquisite 

dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

NOIC81400T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002666 - 05/05/2023 - I.1 - U



Numero intervento CUI Codice Fiscale 

Amministrazione 

Prima 

annualità del 

primo 

programma nel 

quale 

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

 Identificativo della 

procedura di acquisto
Codice CUP 

Lotto 

funzional

e 

Importo 

stimato 

lotto  

Ambito 

geografic

o di 

esecuzio

ne 

Codice 

eventuale 

CUP 

master 

Settore
CPV Descrizione 

Acquisto

Conformità 

ambientale

Priorità Codice fiscale responsabile 

procedimento (RUP)

Cognome 

responsabile 

procedimento  (RUP)

Nome 

responsabile 

procedimento 

(RUP)

Quantità
Unità di 

misura

Durata del 

contratto

Stima costi Programma 

Primo anno

Stima 

costi 

Program

ma 

Secondo 

Costi su 

annualità 

successive 

Stima costi 

Programma

Totale

codice codice anno (aaaa) anno (aaaa) codice codice si/no valore Testo codice
forniture / 

servizi
tabella CPV testo si/no livello 1-3 testo testo testo numero testo numero in mesi valore valore valore valore( somma)

80014690038202200000 80014690038 2021 2022 1 I39J21008510006

forniture / 

servizi pon Digital board SI 1 MLRFNC73S61H501S MALARBY FRANCESCA 12 48.153,03 48.153,03

80014690038202200000 80014690038 2022 2022 1 I34D22000770006

forniture / 

servizi PON INFANZIA SI 1 MLRFNC73S61H501S MALARBY FRANCESCA 12 75.000,00 75.000,00

80014690038 2023 2023 1 I24D22002260006

forniture / 

servizi PNRR SI 1 MLRFNC73S61H501S MALARBY FRANCESCA 24 122.951,90 122.951,90

0% 246104,93 0%

Il referente del programma

Francesca Malarby

primo anno secondo anno

24610493% 0%

Tabella B.1

Tabella B.2

4. modifica ex art.7 comma 7 lettera e)

5. modifica ex art.7 comma 8

1. modifica ex art.7 comma 7 lettera b)

2. modifica ex art.7 comma 7 lettera c)

1. priorità massima

2. priorità media

Altra tipologia

3. priorità minima

3. modifica ex art.7 comma 7 lettera d)

Responsabile del procedimento

Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate nel Programma biennale)

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto

tipologia di risorse

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990

annualità successive

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(9) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)

(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5)

(10) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del 

programma

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE ISTITUTO Comprensivo Guido da Biandrate

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

(11) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi

stanziamenti di bilancio

Note

(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente

(8) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

NOIC81400T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002666 - 05/05/2023 - I.1 - U


